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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Zahrada Ticha / The Garden Of Silence

b) Místo stavby
(adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

272 01, Kladno, Středočeský kraj

Území studie je vymezeno ze severu ulicí Kročehlavská, z jihu hranicí lesa Dlouhé
boroviny, z východu lesní cesou, která je spojnicí ulice Kročehlavské
a Pražské, a ze západu úpatím svahu a cestou, která spojuje ulici
Kročehlavskou a Pražskou.

Řešené území BP se nachází v bezprostředním okolí současné budovy krematoria
a je ohraničeno jednou z navržených cest. Svou polohou zasahuje do historického
sadu, současné příjezdové cesty ke krematoriu a do nevyužité louky.

Dotčené parcely: 1945/1, 1945/2, 1945/3, 1945/5, 1948/12

Majetkoprávní poměry (číslo parcely- vlastník):

1945/1 - Statutární město Kladno, druh pozemku: ostatní plocha
1945/2 - Statutární město Kladno, druh pozemku: ostatní plocha
1945/3 - Hájek Alexander, podíl 1/2, Rychnovský Lukáš, podíl 1/2,
druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
1945/5 - Statutární město Kladno, druh pozemku: ostatní plocha
1948/12 - Statutární město Kladno, druh pozemku: lesní pozemek

c) Předmět projektové dokumentace

Řešené území se nachází v extravilánu města Kladna. V územním plánu je evidováno jako smí-
šená plocha nezastavěného území a plocha občanského vybavení hřbitova. Předmětem doku-
mentace je zlepšení kvality a funkčnosti veřejného prostoru kolem budovy krematoria o plošné
výměře 23 860,45 m2, vymezeného ulicí Kročehlavská, hranicí lesa Dlouhé boroviny, cestami
spojující ulice Kročehlavská a Pražská. Dále se dokumentace zabývá revitalizací historického
sadu. V současnosti se na území nachází budova krematoria, určená především k technickému
provozu. Prostor je koncipován pouze účelově a zeleň v bezprostředním okolí krematoria je sice
udržovaná, nicméně postrádá prostorový koncept. Velká část řešeného území není udržována a
postupně zarůstá náletovými dřevinami. Předmětem projektové dokumentace je kultivace toho-
to území v návaznosti na předchozí studii.

V projektu je provoz areálu rozdělen do dvou okruhů: obslužný (provoz pohřební služby a za-
městnanců krematoria) a obsluhovaný (provoz návštěvníků krematoria, kolumbárií a lesa). Tyto
provozy jsou od sebe odděleny, takže se vzájemně nenarušují. Dále projekt řeší možnost po-
sledního rozloučení se zesnulými přímo v areálu, kde je navržena obřadní síň a ukládání uren
v přilehlém sadu. Místo je přístupné šesti pěšími vstupy a dvěma automobilovými vjezdy.
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 A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Atelier Sitta / Chmelová, místnost 605, Fakulta architektury, ČVUT,
Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Viktorie Fedrselová, Pod Věží 3, Svitavy 568 02
Studentka FA ČVUT KA, Atelier Sitta / Chmelová

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Vodohospodářství
SO5 Povrchy
SO6 Sad
SO7 Amfiteátr
SO8 Skleněná zeď
SO9 Ukládání uren
SO10 Obřadní síň a zázemí krematoria
(Není předmětem této dokumentace, je třeba na ni zpracovat
samostatný projekt)

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2022/2023, FA ČVUT KA
Výškopisná a polohopisná data
Zdroj: ČUZK, žádost: říjen 2022
Historické podklady týkající se řešeného území, získány: říjen 2022,
zdroj: Archiv Kladno
Územně analytické podklady,
zdroj: Městský úřad Kladno, žádost: říjen 2022
Územně analytické podklady z Geoportálu ČÚZK, žádost:
zdroj: Zeměměřičský úřad
Územní plán Kladno – Platné znění, Úplné znění po změně č.2
volně dostupný na www.mestokladno.cz
Studie bakalářské práce, zhotovena: 13.1.2020, autor: Viktorie Fedrselová
Dendrologický a terénní průzkum, zhotoven: 5.3.2020,
autor: Viktorie Fedrselová, Nikola Hurychová, Zuzana Purmová, Pavlína Turková
Klimatické podklady
volně dostupné na www.meteoblue.cz
Geologické podklady
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/#
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost
území

Řešené území se nachází u města Kladno. Na ploše 23 860,45 m2 se sestává
z nezastavěné plochy charakteru veřejného prostoru. Území je vymezeno ze severu
ulicí Kročehlavská, z jihu hranicí lesa Dlouhé boroviny, z východu lesní cesou, která je
spojnicí ulice Kročehlavské a Pražské a ze západu úpatím svahu a cestou, která spojuje
ulici Kročehlavskou a Pražskou. V území se v současnosti nachází budova krematoria
s okolní udržovanou vegetací a historický sad.

Velkým kladem území je jeho celkový charakter: umístění u sadu v lese Dlouhé
boroviny, které kladně ovlivňuje jeho atmosféru a blízkost k zástavbě obytné části
Kladno Kročehlavy viz výkres C.1 Situace širších vztahů.

Mezi nezastavěné plochy patří plocha historického sadu a bezprostřední okolí
budovy krematoria. Na ploše historického sadu se nachází především staré
ovocné stromy. Dále zde najdeme i poměrně velké množství náletových dřevin.
Sad je postupně obnovován odstraňováním náletových dřevin. V bezprostředním okolí
budovy krematoria se nachází sekaný trávník a vysázené dřeviny, většinou bez větší
hodnoty. Jako dendrologicky hodnotné lze vyhodnotit pouze vzrostlé borovice
na pozemku u krematoria, ovšem z kompozičního záměru návrhu bylo nutné je odstranit.
Na zbytku řešeného území se nachází neudržované plochy, které postupně zarůstají
náletovými dřevinami.

Na pozemek lesa (1948/12 viz průvodní zpráva) zasahuje návrh jen velice okrajově.
Je na něm umístěna pouze část pochozí cesty kolem krematoria.

Část řešeného území se nachází v ochranném pásmu lesa (50 m). Záměr musí být
v dalších stupních projektové dokumentace projednán s Lesy ČR. Pádným argumentem
pro odsouhlasení záměru je mimo jiné stávající budova krematoria, která svou částí
do ochranného pásma zasahuje a je rizikovější než nově navrhované prvky.

Zastavěnou část území tvoří budova krematoria, která vizuálně neodpovídá
koncepčnímu záměru návrhu. Návrh do samotné budovy nezasahuje, ale upravuje
její vnější provoz, který uzavírá do představěné skleněné konstrukce, čímž pracuje
i s vizuálním kontextem budovy vůči okolí. Viz výkres C.6 Katastrální situace.
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 B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (klimatický, geologický,
hydrogeologický, pedologický, dendrologický)

V rámci projektové přípravy byl na území proveden terénní a dendrologický průzkum.
Informace o podloží a klimatických údajích byly převzaty z volně dostupných zdrojů.
Polohopisné a výškopisné informace byly v tomto případě taktéž použity z volně
dostupných zdrojů (pro realizaci projektu je nutné provést odborné výškopisné
a polohopisné zaměření současného stavu specializovanou osobou). Údaje o historické
podobě místa byly čerpány z archivu ČUZK a městského archivu města Kladna.

Terénní průzkum

Byl proveden na místě při každé návštěvě. Místo bylo navštíveno
celkem pětkrát v různých ročních i denních dobách, za různého počasí. Návštěvy se
odehrály v měsících září, říjen, listopad a únor. Z průzkumů byla pořízena
fotodokumentace a psané záznamy se zákresy do mapových podkladů.

Výstup z terénního průzkumu: Území je dnes zanedbané, zasloužilo by si díky jeho

[…]

6 Ocelový L profil 100x100x5000 mm 58 ks

Lankový systém pro popínavé ovíjivé rostliny
1 Ocelová lanka 5 m, GreenTrellis T3, průměr 4 mm 210 ks 20812-0003-00 Jakob
2 Ocelové zarážky GreenTrellis 5, průměr 15 mm 1050 ks 30863-0400 Jakob

E.1.8 SO8 Ukládání uren (Podrobně v TAB D.8.4)

Číslo Popis Specifikace Množství Výkres Dodavatel
1 Bronzová krytka s gravírovaným jménem zemřelého a datem úmrtí 400 ks D.8.1, D.8.2 Gramon print s.r.o.
2 Bronzová krytka s gravírovaným jménem zemřelého a datem úmrtí 200 ks D.8.1, D.8.2 Gramon print s.r.o.
3 Prefabrikovaná betonová kupole průměr 360 mm, drátkobeton 400 ks 8 m3 D.8.1, D.8.2
4 Prefabrikovaná betonová kupole průměr 500 mm, drátkobeton 200 ks 12 m3 D.8.1, D.8.2
5 Kamenivo s fotoluminescenčním pigmentem frakce 4/8 mm D.8.2
6 Beton litý drátkobeton 33 m3 D.8.1, D.8.2
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F. DOKLADOVÁ ČÁST

F.1 ZÁPISY Z KONZULTACÍ

Zahrada Ticha / The Garden of Silence, Krematorium Kladno
Viktorie Fedrselová
Atelier Sitta, LS 2022/2023, FA ČVUT KA
Vedoucí práce: Ing. Vladimír Sitta, Ing. arch. Hana Špalková

Ing. Aleš Dittert, Technologie povrchů a stavební konstrukce

23.3. 2023, FA ČVUT
- skleněná konstrukce a konstrukce popínavé rostliny (kotvení skleněné zdi
na mikropiloty, základ konstrukce s popínavkou 800x600 mm a podsyp
štěrkodrti 20 mm 32/63 mm, sloupy 120 x 120 mm JEKL žárově zinkovaná
ocel, doporučení zvážit hmotnost skla
- amfiteátr (úprava skladby, štěrkový podsyp není nutný pod celou plochou,
stačí pod obrubami, je nutné stupně svahovat a dole udělat drenáž, nahoře
50 mm organické hmoty
- uložení uren (umělý kámen dutý, udělat jako skořepinu o tloušťce
50 - 60 mm kvůli váze, vymyslet systém zvedání horního dílu, utěsnění
horního dílu a drenáž betonové schránky)

2.5. 2023, FA ČVUT
- konzultace SO 8 ukládání uren, SO 7 Skleněná konstrukce, situace demolic

11.5. 2023, FA ČVUT - UZNÁNO
- konzultace přípravy staveniště a organizace stavby

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D., Technická infrastruktura

23.3. 2023 FA ČVUT
- sítě (regulační stanice plynu nejde umístit dovnitř areálu, je nutný přístup,
možnost zakomponovat ji jako část zdi, nutná přeložka plynu mimo řadu
stromů, přeložka vodovodu mimo navrhovaný objekt, do příště navrhnout
přeložky a vedení elektrických obvodů, naznačit ochranná pásma sítí,
revizní šachty, přípojkovou skříň a rozmyslet zacházení s dešťovou vodou)

17.4. 2023 FA ČVUT - UZNÁNO
- sítě (rozvody elektřiny je nutné vykreslit jako více čar, nejde větvit,
vodoměrná šachta musí být umístěna nejdéle 2 m od hranice pozemku,
značka kanalizace musí být ve správném směru (směr toku vody),
akumulační nádrž je dobré vykreslit na dvě části - nádrž a technické zázemí.

Ing. Romana Michalková, Ph.D., Dendrologie

22.3. 2023, FA ČVUT
- výběr popínavé rostliny - Celastrus orbiculatus (malé nároky, ale zvážit,
zda nevadí, že je jedovatý)
- specifika jílovitého podloží (doporučení 50% výměny půdy, drenáž
a správný výběr druhů)
- travní směs v amfiteátru (tloušťka vegetační vrstvy 300 mm - trávníkový
substrát, spodní vrstva bez organické složky), zátěžový trávník
(z nabídky Agrostis, Planta naturalis)

26.4. 2023, FA ČVUT - UZNÁNO
- konzultace objektu SO 5 Sad.
- regenerace travního porostu, odstranění pařezů a následný dosev
- od souvislé plochy kácení 40 m2 a obvodu kmene 80 cm je nutné
povolení ke kácení - tabulka odstraňovaných dřevin.
- oprava výkresů technologie sázení stromu do zpevněné plochy - tvarování
závlahové mísy, kůly v blízkosti u kořenového balu.
- schválení složení vybrané travní směsi

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

27.4. 2023, FA ČVUT

F.2 ZDROJE

Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2022/2023, FA ČVUT KA
Historické podklady týkající se řešeného území, získány: říjen 2022,
zdroj: Archiv Kladno
Územně analytické podklady, žádost:
zdroj: Městský úřad Kladno
Územně analytické podklady z Geoportálu ČÚZK, žádost:
zdroj: Zeměměřičský úřad
Územní plán Kladno – Platné znění, Úplné znění po změně č.2
volně dostupný na www.mestokladno.cz
Studie bakalářské práce, zhotovena: 13.1.2020, autor: Viktorie Fedrselová
Dendrologický a terénní průzkum, zhotoven: 5.3.2020,
autor: Viktorie Fedrselová, Nikola Hurychová, Zuzana Purmová, Pavlína Turková
[1] Klimatické podklady
volně dostupné na www.meteoblue.cz
[2] Hydrologické, geologiecké a pedologické podklady
volně dostupné na www.vumop.cz a www.geology.cz