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OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru
Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací.

Usporiadanie
projektovej
dokumentácie
v zmysle textovej
časti, grafickej časti
a stavebných
objektov a ich
náväznosť je
vporiadku,
skúsenosť však
hovorí, že
v prípade projektov
exteriérov a
verejných
priestranstiev sú
spravidla hlvaným
SO spevnené
plochy a
komunikácie. Pri
SO 5 ma prekvapil
názov, prax hovorí
všeobecnejšie
nespevnené plochy
a výsadba, pod
ktorú vieme
schovať aj
konkrétny sad. Je
to otázkou
štandardizácie
obsahu
dokumentácie pre
krajinno-
architektonické
diela.

A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně. Jsou strany očíslovány?

Spracovanie
projektovej
dokumentácie je
jasné a čitateľné A
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3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.

Práca je celkovo
graficky
spracovaná na
veľmi dobrej
úrovni. V lepše
orientácii by mi
pomohli vyznačené
ochranné pásma aj
navrhovaného
stavu technickej aj
modrozelenej
infraštruktúry vo
vzájomnej
konfrontácii.

A

4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

Slušná A

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy

Proejktová
dokumentácia
jasne dokazuje aká
pozornosť bola
venovaná práci
s terénom

A

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

Vzhľadom na
rozsah a obsah
úprav vporiadku

A

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány. Pokud
jsou připojeny, jsou bonusem. Navrhované
prvky musí mít konstrukční důvěryhodnost.

Konštrukčné
postupy sú
v dokumentácii
popísané
dostatočne
zrozumiteľne.
V praxy potrebné
statické výpočty by
určite preverili
správnosť riešenie,
tu však nie sú
podmienkou.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma nemusí být
vyznačena)

Obslužnosť je
vporiadku,
vyznačenie
ochranných pásiem
som už spomínal

B

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

Principiálne je
hospodárenie
s dažďovou vodou
vyriešené dobre.

A

10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

Ano A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály, umístění
S tým mobiliárom
je to v PD „velice
skromné“, asi

E
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preto že mobiliár
nepodlieha
stavebnému
povolovaniu, pozor
ale na osvetlenie, či
už verejné alebo
areálové

12 Práce se stávající vegetací
Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost.

Spracované
kvalitne v rámci
obsahu a rozsahu
navrhovaných
úprav

A

13 Práce se navrženou vegetací
Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby, požadavky na
specifické substráty.

Vporiadku A

14 Technická zpráva
Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu.

Obsah textu
zodpovedá obsahu
a rozsahu PD

A

15 Gramatika
Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby.

Gramatiku si
netrúfnem
hodnotiť a možné
preklepy unikli aj
mojej pozornosti.

A

celkové
hodnocení A

15.6.2023

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ, atp

Viktorie Fedrselová preukázala svoje znalosti projetkovať v požadovanom rozsahu.

Pár nedostatkov určite v praxi odstráni.